
اخبار كشور

رئیسصداوسیما:
»مجلس واقعه« نقطه شروع تولید آثار عاشورایی 

در رسانه ملی است
رئیس رســانه ملی در بازدید از پشــت صحنه تولید مجموعه»مجلس واقعه« 
گفت: »مجلس واقعه« نقطه شــروع بســیار خوبی برای احیای هنر عاشــورایی و 
کربلایی خواهد بود چرا که در این اثر همه انواع هنر وزین اعم از شــعر ، موسیقی، 

بازیگری و صحنه آرایی و در واقع همه هنرها در آن دیده می شود. 
پیمان جبلی رئیس  ســازمان صداوسیما پیش از ظهر روز سه شنبه ۲۷ تیر و 
در آستانه فرا رسیدن ماه محرم به اتفاق محسن برمهانی معاون سیمای رسانه ملی 
و خوشرو مدیر شــبکه تلویزیونی نسیم از پشت صحنه تولید ویژه برنامه»مجلس 

واقعه« دیدار کرد و در جریان روند تولید این مجموعه آئینی قرار گرفت.
رئیس  رســانه ملی در این بازدید ضمن قدردانی از عوامل دست اندر کار تولید 
این ویژه برنامه گفت: به نظرم تولید این اثر فاخر نقطه شروع خوبی است برای رسانه 
ملی که ان شــاءالله بتوانیم در احیای هنر عاشورایی و کربلایی تلاش کنیم چرا که 
در ایــن اثر فاخر که این روزها در حال فیلمبرداری و تولید اســت همه انواع هنر 
اعم از شــعر، موســیقی، بازیگری و صحنه آرایی وجود دارد و در واقع کاری است 
خلاقانه، نوآورانه و به  نظرم کار جدیدی در نوع خودش است که حتماً مورد توجه 
و عنایــت مخاطبین و بیننده های تلویزیون قرار خواهد گرفت و امیدوارم که همه 

دست اندرکاران تولید این برنامه اجرشان را از سیدالشهدا بگیرند. 
گفتنی اســت که مجموعــه آئینی»مجلس واقعه« از تولیدات فاخر شــبکه 
تلویزیونی نسیم رسانه ملی است، ویژه برنامه ای است درباره تعزیه با اجرای یکی از 

آهنگ سازان مطرح کشور که برای پخش در ماه صفر آماده می شود.
رادیو محرم آغاز به کار کرد

در آســتانه فرارســیدن ماه محرم ، رادیو محرم از بعدازظهر روز سه شنبه ۲۷ 
تیرماه فعالیت رسمی خود را روی موج FM ردیف 95.5 مگاهرتز آغاز کرد. 

به گزارش خبرنگار کیهان، رادیو مناســبتی محرم طبق روال هر ســال و با 
فرارسیدن ایام محرم با پخش برنامه های محرمی از بعدازظهر سه شنبه ۲۷ تیرماه 
و شب اول محرم شروع به کار کرد، این شبکه رادیویی که تا پایان ماه محرم برروی 
موج FM ردیف 95.5 مگاهرتز برای مخاطبان و عاشــقان اباعبدالله الحســین)ع( 
برنامه پخش خواهد کرد، امســال با شعار »حسینیه ای به وسعت دل ها« به ترویج 

صحیح عزاداری حضرت سیدالشهدا امام حسین )ع( خواهد پرداخت. 
گفتنی اســت که بعد از اتمام فعالیت رادیو محــرم، رادیو اربعین با توجه به 

رسالت خود آغاز به کار می کند.
پویش جدید برای براندازی؛

سیاه نپوشید و نذری محرم نخورید!
براندازان که دشــمنی خود را با هویت ایرانی آشکار کرده اند، در پویش جدید 
مقابل مجالس عزای محرم نیز قد علم کرده اند. تأسف آور آن که جماعتی که برای 
مرگ ملکه انگلیس ســیاه پوشــیدند در مقابل سیاه پوشــیدن در ماه محرم قرار 

گرفته اند!
به گزارش فارس، براندازان در گذشته وانمود می کردند که مشکل اصلی 
آنها جمهوری اسلامی است و با عقاید مردم کاری ندارند. ولی محرم حسینی 
در حال رسیدن است و در جدیدترین پویشی که راه انداخته اند به مردم توصیه 
می کنند که ســیاه نپوشــند و نذری نخورند! این در حالی است که کارکنان 
بی بی سی فارسی در روزهای مقارن با مرگ ملکه انگلیس جملگی سیاه پوش 
شده بودند. گفتنی است که براندازان بارها علیه غیرت و ناموس موضع گرفته 
و هربار به بهانه های مختلف به این دو واژه تاخته اند. از آن زنی که در اجتماع 
براندازان در خارج از کشــور با صدای رسا می گوید: »ناموس چیه؟«، گرفته تا 
داغ کردن »من بی غیرتم« در توئیتر توســط براندازان و تیترهای ضد ناموس 

توسط بی بی سی و اینترنشنال!
در آشــوب های اخیر، براندازان حتی به یک زن چادری رهگذر هم رحم 
نکردند. مدعیان آزادی عقاید، چادر را از سر یک زن چادری رهگذر کشیدند. 
این رفتار نشان می دهد که این افراد با عقاید مردم هم مشکل دارند. اگر کسی 

همراه با عقاید آنها نباشد، به بدترین شکل مجازات می شود.
 از اتقافات عجیب اغتشاشات صحنه ای بود که یک زن با حمایت کسانی 
که غیرت را نفی می کنند به گلزار شهدا سنگ می زند! تناقض رفتار براندازان 
به گونه ای است که »ماشــاءالله به غیرتت« را می گویند ولی همزمان مخالف 
با واژه »غیرت« هســتند! از همه مهم تر پیام سنگ زدن گلزار شهدای جنگ 

تحمیلی جز این است که براندازان شهدای ایران را هم نفی می کنند؟!
براندازان در اتفاقات اخیر پا را فراتر از توهین به مذهب و غیرت گذاشــته 
و ثابت کردند که این جماعت اعتقادی به هویت ایرانی هم ندارند. بارها شده 
اســت که یک گردشگر به ایران آمده و در صفحه شخصی خود از زیبایی های 
ایران نوشته ولی براندازان به او حمله کرده و به ارزش های ملی توهین کرده اند. 
آنها حتی به تخریب مجسمه شاعران مشهور ایرانی، پروین اعتصامی، سعدی 

و حافظ نیز پرداخته و سرکرده آنها از این اقدام اظهار خوشحالی می کرد.
12 کتاب صوتی دفاع مقدس

رونمایی می شود
محفل خاطره گویی و مراسم رونمایی از دوازده کتاب صوتی امروز ۲۸ تیر در 

سالن قصر شیرین موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار می شود. 
در این محفل ســردار ایرج مسجدی و ســردار حمیدرضا مقدم فر به روایت 

خاطرات تلخ و شیرین خود از دوران دفاع مقدس می پردازند.
برخی کتاب هایی هم که در این  برنامه رونمایی می شــوند، عبارت اند از طاهر 
کردستان، یک عمر غریبی یک عمر بی نشانی، مردان خاکستری، جاده گیلیگادر، 
کاک مجیــد، پرواز با مین جهنده و ماه تمام که مراســم رونمایی شــان با حضور 

محسن سوهانی مدیر شبکه رادیویی نمایش همراه است.
این  برنامه امروز ۲۸ تیر از ســاعت ۱۰ صبح در سالن قصر شیرین موزه ملی 

انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار می شود.
»نوگلان عاشورایی« معرفی می شوند

ویژه برنامه »نوگلان عاشــورایی« به مناسبت فرارســیدن ماه محرم، با هدف 
معرفی یاران امام حسین)ع( به کودکان در فرهنگسرای  اشراق برگزار می شود.

فرهنگسرای  اشراق به مناسبت فرارسیدن ماه محرم ویژه برنامه »نوگلان 
عاشــورایی« را برگزار می کند. این برنامــه اختصاص به خوانش قصه هایی از 
واقعه عاشورا دارد و در قالب کتاب و شعر، شهدای کربلا و خاندان اهل بیت را 
به کودکان معرفی می کند. از جمله اصحاب و خاندان امام حسین علیه السلام 
که در قالب این ویژه برنامه برای کودکان معرفی می شوند، می توان به حضرت 
رقیــه )س(، حضرت علی اصغــر )ع(، حضرت عبدالله )ع(، حضرت قاســم)ع( 

دوطفلان مسلم، حضرت زینب)س( و..  اشاره کرد.
ویژه برنامه »نوگلان عاشــورایی« تلاش می کند تا خردسالان و کودکان 
را با شخصیت های دینی بیشتر آشنا کرده و افراد تأثیرگذار در واقعه کربلا را 
بــه آنان معرفی کند. زهرا حمیدی مربی کودک و نوجوان اجرای این برنامه 
را برعهده  دارد. نوگلان عاشــورایی همزمان با آغاز ماه محرم در خانه فرهنگ 

حکیمیه برگزار می شود و در طول ماه محرم و صفر ادامه خواهد داشت.
همچنین ویژه برنامه »تمنای کمال« شــرحی بر دعای صحیفه سجادیه 
است که همزمان با دهه اول ماه محرم در کتابخانه شیخ  اشراق این فرهنگسرا 
برگزار می شود. این برنامه از روز ۲۸ تیرماه همزمان با روز اول ماه محرم آغاز 

شده و تا ۸ مرداد هر روز ساعت ۸ صبح با تدریس فرح بنار برگزار می شود.
دیگر اینکــه همزمان با فرارســیدن ماه محرم و ایام عزاداری ســید و 
ســالار شهیدان، مراســم عزاداری دهه اول ماه محرم در فرهنگسرای  اشراق 
برگزار می شــود. در این مراسم عزاداری، حجت الاســلام رضا دارابی به ایراد 
ســخنرانی می پردازد و کربلایی  هادی بیات و محمدرضا ناصری روضه خوانی 
و مرثیه خوانی خواهند کرد. این مراســم با حضور عزاداران حســینی از روز 
سه شــنبه ۲۷ تیرماه آغاز شده و تا روز پنجشنبه 5 مرداد به همراه اقامه نماز 
جماعت مغرب و عشــاء در فرهنگسرای  اشراق واقع در فلکه دوم تهرانپارس، 

انتهای خیابان جشنواره برقرار است.
پویش طبخ غذا مومنانه توســط فرهنگسرای  اشراق و با مشارکت کانون 
پویش مردمی همسایه همزمان با ماه محرم فعالیت خود را نیز آغاز می کند. 
در این پویش با کمک خیرین، روزانه ۱۰۰۰ پرس غذای گرم بین خانواده های 
مهرجوی نیازمند شــهر تهران در محله های تورقوز آباد، پاکدشت، دولتخواه، 
خاک سفید، ده ترکمن، رودهن، بومهن، نفر آباد شهرری و..... توزیع می شود. 
اسم پویش همسایه برگرفته از روایت حضرت زهرا است که فرمودند: »الجارُ 
ثمَُّ الدّارُ. اوّل همســایه، سپس خانه خود.« این پویش پخت غذا و توزیع ویژه 
ده روز اول محرم بین محرومان است و از روز چهارشنبه ۲۸ تیرماه آغاز شده 

و تا ۶ مردادماه ادامه خواهد داشت.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
چهارشنبه 2۸ تیر 1۴۰2 
اول محرم 1۴۴۵ - شماره 233۵2

اخبار ادبی و هنری

رئیسیدراجتماعپرشورمردمیاسوج:

 5 هزار واحد نیمه تعطیل
به چرخه تولید بازگشته است

چاروسایی ها از معاون رئیس جمهور
و معاون وزیر جهاد چه خواستند؟

یاسوج- خبرنگار کیهان:
درادامهبرنامههایحضورریاســتجمهوریواعضایهیئتدولتدر
کهگیلویهوبویراحمد،هریکازمعاونــانونمایندگانوزیراندریکیاز

بخشهاوشهرستانهاحضورپیداکردند.
بخش چاروسا یکی از بخش های بزرگ استان است که از این موارد بی نصیب 

نبود و خزعلی در این بخش حاضر شد و مشکلات بانوان را بررسی کرد.
مجید موسوی مشاور وزیر جهاد کشاورزی و مدیرکل امور استان ها هم از دو 

بخش چاروسا و دیشموک در جمع مردم این مناطق حاضر شدند.
مردم بخش چاروســا از مسئولین کشوری اســتقبال باشکوهی داشتند و در 

ورودی شهر قلعه رئیسی از این مسئولین استقبال کردند.
در این برنامه ها امام جمعه قلعه رئیسی، بخشدار چاروسا و اعضای شورای شهر 

هم به بیان مشکلات مردم پرداختند.
امام جمعه دهدشــت، فرماندار کهگیلویه و مســئولین شهرســتان معاون 

رئیس جمهور و معاون وزیر جهاد کشاورزی را همراهی می کردند.
بخشدار چاروسا در حاشیه حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی به بخش چاروسا 
به بیان مشکلات کشــاورزان پرداخت و گفت: ایجاد سد مهم ترین خواسته مردم 

چاروساست که می تواند مشکلات زیادی از کشاورزان را برطرف کند.
ایزدخواه بیان کرد: در ســال های گذشته به کشاورزان این منطقه کم مهری 
شــد که امیدواریم در دولت مردمی تلاشــی صورت بگیرد تا مشکلات کشاورزان 

پیگیری شود.
وی با بیان اینکه امیدواریم مســئولینی کــه حضور پیدا کردند موضوع جاده 
ارتباطی این بخش به شهرســتان را به اطلاع ریاســت جمهور برسانند تا مشکلی 
که سال ها پابرجا مانده است برطرف شود. ایزدخواه همچنین در نشست با معاون 
ریاست جمهور در امور بانوان خواستار توجه به اشتغال بانوان شد و گفت: در سال های 
گذشــته به امور بانوان این بخش کم توجهی صورت گرفت و در زمینه کشاورزی، 
اشتغال، اجتماعی و فرهنگی حق بانوان این منطقه داده نشد که امیدواریم حق آنها 

محقق و داده شود.
وی خواستار ایجاد و راه اندازی بازارچه صنایع دستی بانوان در قلعه رئیسی شد.

علی الهامی رئیس آموزش و پرورش چاروسا در نشست با معاون رئیس جمهور 
به مشکلات دانش آموزان دختر چاروسا اشاره و گفت: خوابگاه دخترانه در این شهر 

وجود دارد اما کمبود امکانات داریم که نیاز است به آنها توجه شود.
فاطمیان رئیس شــورای شهر قلعه رئیسی هم به مشــکلات کشاورزان شهر 

قلعه رئیسی اشاره و خواستار توجه به موضوع کشاورزی، کشاورزان شد.
وی افزود: زمین های کشاورزی حاصلخیز مناسبی در این منطقه وجود دارند 

که هیچ به آنها توجه نشده است.
فاطمیان در نشســت با امور بانوان هم خواســتار راه انــدازی پارک بانوان در 

قلعه رئیسی شد.

۸ هزار همایش شیرخوارگان حسینی
روز جمعه در ۴5 كشور جهان برگزار می شود

دبیرمجمعجهانیحضرتعلیاصغر)ع(گفت:امسال۸هزارهمایش
شیرخوارگانحسینیدرایرانو45کشورجهانبرگزارمیشودوقطعاًبه

رقم۸میلیونشرکتکنندهدرجهانخواهیمرسید.
داوود منافی پور، دبیر مجمع جهانی حضرت علی اصغر)ع( در نشســت خبری 
تشریح برنامه های همایش شیرخوارگان حسینی در آستانه ماه محرم، اظهار داشت: 
در این سال ها همایش شیرخوارگان در سطح جهان گسترش یافته است، تا جایی که 

برای مقابله با آن به طرح شبهه پرداختند.
به گزارش فارس، وی با  اشــاره به اینکــه در این روزگار حق و باطل ما تصمیم 
گرفتیم در صف اباعبدالله)ع( باشیم و برای این صفحه ای از عاشورا را در دست گرفتیم 
تا یارگیری کنیم، تصریح کرد: ما برای دفاع از مکتب حقه شیعه و کربلا باید نشانه 
داشته باشیم و این در شهادت حضرت علی اصغر)ع( نهفته است. هر مکتبی نماد و 

نشانه نداشته باشد منفعل است.
منافی پور گفت: ما با این نماد طفل شیرخواره به پا خواستیم تا تمام دنیا در صف 

اباعبدالله)ع( بایستند.
دوخت یک میلیون دست لباس برای شیرخوارگان حسینی

دبیر مجمع جهانی حضرت علی اصغر)ع( با  اشاره به اینکه امسال بیش از ۱۰۰ 
کارگاه دوخت لباس و بســته بندی در کشور فعال هستند که مرکزیت آن در تهران 
اســت، بیان داشــت: ۱۲۰ هزار لباس برای خارج از کشــور دوخته و ارسال کردیم. 
نذرنامه به ۱۱ زبان ترجمه و به لباس نصب شده است. در مجموع بیش از یک میلیون 

دست لباس تولید و در کشور و خارج از آن توزیع کردیم.
وی با  اشاره به اینکه اصل این نذر برگرفته از قرآن است، گفت: قرآن به صراحت 

اعلام می کند که مادر می تواند فرزند خود را نذر عبادت خدا قرار دهد.
منافی پور اظهار داشت: این مراسم سال ۱۳۸۲ آغاز شد و تنها یک جلسه داشتیم 
و سربازان آن روز الان ۲۱ ساله هستند، کودکانی که مادرانشان آنها را نذر قیام امام 
زمان)عج( کردند. امسال ۸ هزار همایش شیرخوارگان حسینی در ایران و ۴5 کشور 
جهان برگزار می شود. امسال قطعاً به رقم ۸ میلیون شرکت کننده در جهان خواهیم 
رســید. دبیر مجمع جهانی حضرت علی اصغر)ع( با بیان اینکه تمام این هزینه ها و 
کارها با عشــق و علاقه و کمک مردم انجام می شود، گفت: پیش بینی می کنیم تا ۴ 

سال آینده، ۲۱ هزار مجلس شیرخوارگان حسینی در جهان داشته باشیم.
وی با بیان اینکه بیش از ۱۰۰ هزار هیئت و حســینیه بزرگ در سراسر جهان 
داریم که تاکنون از حدود ۴-5 درصد آن اســتفاده کنیم، بیان داشت: اجزای توسعه 
این مراسم شبکه شیعیان خواهد بود و بعد از آن مسیحیان می توانند به این سمت 

بروند که برای این امر برنامه داریم.
در اروپا نذر شیر راه  می اندازیم

دبیــر مجمع جهانی حضرت علی اصغر)ع( گفت: بنا داریم در اروپا در کنار این 
مراسم نذر شیر را هم راه اندازی کنیم. مذاق اروپایی ها با ما تفاوت دارد، برای همین 

بنا داریم مراسم را به سبک و شیوه آنها برگزار کنیم تا فهمیده شود.
وی اظهار داشــت: به خاطر  اشتباه شیطان و ایادی اش در روز عاشورا امروز برگ 
برنده در دنیا داریم و از دنیا می پرســیم چرا این کودک شــیرخوار باید این گونه به 

شهادت برسد و حرف از انسانیت و مظلومیت می زنیم.
بیان مظلومیت حضرت علی اصغر در سازمان ملل

دبیر مجمع جهانی حضرت علی اصغر)ع( با  اشــاره به اینکه از طرف ســازمان 
 ملل دعوت شدم که شهریورماه با حضور در این مجمع جهانی از مظلومیت حضرت
علی اصغر)ع( بگویم، گفت: بعد از ۲۱ سال می توانیم این پیام را در سراسر جهان اعلام 

کنیم.  پیام مادران این است که ما پرورش دهندگان نسل ظهور هستیم.
پیراهن سیدالشهداء نماد شیعه

منافی پور با بیان اینکه در روز عاشورا دو چیز به آسمان رفت، بیان داشت: یکی 
خون سیدالشهداء)ع( و دیگری پیراهن سیدالشهداء)ع(، من چند سالی روی پیراهن 
سیدالشهداء)ع( تحقیق کردم و در اجلاس منابع شیعه در مشهد ارائه دادم و کسی 
مخالف نبود. این تحقیق با عنوان پیراهن سیدالشهداء)ع(، پرچم قیام قائم انجام شد. 
قدمت این پیراهن به اندازه خلقت است که در بهشت بود و بعد از خلقت حضرت آدم 
به ایشان رسید. وی گفت: این پیراهن به ۱۲۴ هزار پیامبر رسید و پس از آن به امام 
حسین)ع( رسید و روز عاشورا ایشان آن را بر تن کردند. بعد از عاشورا دست امامان 
معصوم بود و اکنون در اختیار امام زمان)عج( است. براساس روایات در اول هر محرم 

این پیراهن در عرش به اهتزاز درمی آید.
رونمایی از نماد پیراهن سیدالشهداء

دبیر مجمع جهانی حضرت علی اصغر)ع( بیان داشــت: تمام این تحقیقات در 
ســایت عتیق وجود دارد. از تمام کارشناسان باز هم دعوت می کنم تا این تحقیقات 

بررسی کنند.
در بخش پایانی این مراسم با حضور دبیر مجمع جهانی حضرت علی اصغر)ع( 
و حاج نریمان پناهی مداح اهل بیت)ع( از نماد پیراهن امام حسین)ع( رونمایی شد. 
همچنین به نمایندگی از هیئت های عزاداری تابلوی طراحی شده از این پیراهن به 
حاج نریمان پناهی و هیئت رزمندگان مکتب الحســین)ع( اهدا شد. حاج نریمانی 

پناهی در بخش پایانی این مراسم به مداحی پرداخت.

خنثی کردن توطئه های دشمنان از سوی خداوند 
به شرط تقوا و توکل

»ای کسانی که ایمان آورده اید، نعمت خدا را به یاد آورید، در آن 
زمان که جمعیتی )از دشمنان اسلام در تلاش بودند که شما و دین تان را از 
صفحه روزگار محو کنند و( تصمیم گرفته بودند دست به سوی شما دراز 
کرده و شما را نابود کنند، ولی خداوند شر آنها را از شما دفع کرد. )بنابراین( 
 از مخالفت با اوامر الهی جداً پرهیز کنید و فقط به خدای تکیه نمایید.«
)و بدانید اگر با تقوا و متوکل باشید، آن دست غیبی که همیشه حافظ 

شما بوده، باز هم از شما حمایت خواهد کرد.(
مائده- 11

در پرتو وحی

آیتاللهمجتهدیتهرانی)ره(: آیت الله خوانساری)ره( هنگام 
وفات فرمودند؛ »دارم می روم، دســتم خالی است، دلم خوش 
است اگر جایی روضه بوده می رفتم، می  نشستم، گریه می کردم، 

امیدم فقط به این یک عمل است.«
رئیسجمهــوردرجریانســفربهاســتان
کهگیلویــهوبویراحمدخاطرنشــانکرد:تعداد
کلواحدهایاحیاشــدهدرسراســرکشوربه
5هزارواحدرسیدهومردماطمینانپیداکردهاند
کهوقتیدولتتوانســته5هزارواحدتعطیلیا
نیمهتعطیلرااحیاکند،میتواندبقیهاینواحدها
رانیزاحیاکندوایــنحاصلتلاشهاوزحمات
دنبالمشکلتراشی به است.دشمن شبانهروزی
برایماست،اماملتایرانباقدرتهمهتهدیدها

رابهفرصتتبدیلمیکند.
دکتر سید ابراهیم رئیسی ظهر سه شنبه در نشست 
خبری پایان ســفر دو روزه دولــت مردمی به کهگیلویه 
و بویراحمد، هــدف اصلی دور دوم ســفرها را پیگیری 
مصوبات دور اول ســفرها عنوان کرد و گفت: پروژه های 
آب رســانی و از جمله ســد چمشــیر، تکمیل مجتمع 
پتروشــیمی گچســاران، تولید برق از ســد چمشیر و 
جاده هــای مواصلاتی مثل جاده پاتاوه - دهدشــت که 
ســاخت آن آرزوی ۲۸ ســاله مردم اســتان بود، جزو 
طرح های مصوب سفر اول دولت به کهگیلویه و بویراحمد 
بودند که با تلاش شــبانه روزی تکمیل و به بهره برداری 

رسیدند.
رئیس جمهــور با بیان اینکه بــا بهره برداری از جاده 
پاتاوه - دهدشــت، هم خود دهدشت و هم ۴۰۰ روستا 
از بن بست خارج شــده و از موهبت این مسیر بهره مند 
می شــوند، افزود: مقرر شد در راستای ایجاد فرصت های 
شغلی برای نیروهای کار اســتان، ساخت باقیمانده این 
مســیر نیز با همان نیروهای فعلی ادامه یابد. آمار حاکی 
از کاهش کلی بیکاری در کهگیلویه و بویراحمد است، اما 

همچنان به کار بیشتر در این زمینه نیاز داریم.
اولویت در جذب نیرو، باید بومی گزینی باشد

دکتر رئیسی با  اشاره به تاکیدات خود به مدیران استان 
در جلسه شــورای برنامه ریزی استان که دیشب برگزار شد، 
اظهار داشت: در این جلسه تاکید کردم که اولویت در جذب 
نیرو، باید بومی گزینی باشد. همچنین تاکید کردم که عامل 
مدیریت صحیح و کارآمد می تواند موثرتر از اعتبارات و منابع، 

کارها را به پیش ببرد.
تمهید مقدمات برای آغاز ساخت 10 هزار واحد مسکونی

در یاسوج
رئیس جمهور همچنین تمهید مقدمات برای آغاز ساخت 
۱۰ هزار واحد مسکونی در یاسوج را از دیگر دستاوردهای این 
ســفر عنوان و تصریح کرد: ساخت این تعداد واحد مسکونی 
در کنار اجرای نهضت ملی مسکن در شهرستان های استان 

باعث می شــود، عقب ماندگی های کهگیلویه و بویراحمد در 
طرح ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی جبران شود.

دکتر رئیســی در ادامه در پاســخ به ســؤالی درباره 
مصوبات سفر دوم دولت مردمی به استان، ضمن قدردانی 
از استقبال گرم مردم در شهرهای مختلف از خدمتگزاران 
خــود گفــت: احــداث فازهــای جدید پالایشــگاهی، 
پتروپالایشگاهی و پتروشــیمی، اختصاص سهم ۲ هزار 
و ۶۰۰ میلیارد تومانی از ســهم مسئولیت های اجتماعی 
وزارت نفت به توســعه اســتان، تســریع در تکمیل سد 
تنگ ســرخ و احداث سد سقاوه، تکمیل محور مواصلاتی 
شیراز-سپیدان-یاسوج و راه های اصلی و فرعی دیگر، رفع 
تنش های آبی و آبرســانی به شــهرها و روستاها، توسعه 
راه های عشایری، تامین پنل های خورشیدی برای عشایر 
و تکمیل زیرســاخت های بهداشــتی و درمانی از جمله 

تصمیمات این سفر است.
رئیس جمهور درباره فعال تر شــدن فرودگاه یاسوج و 
اتصال استان به خط   آهن سراسری اظهار داشت: فرودگاه 
استان ظرفیت فعال تر شدن و برقراری حداقل یک پرواز 
روزانه به تهــران را دارد. همچنین اینکه گفته شــد در 
گذشــته زمان لازم برای اتصال استان به خط  آهن را ۶۰ 
سال در نظر گرفتند، از نظر ما این زمان خیلی طولانی و 
دور است و با توجه به همجواری کهگیلویه و بویراحمد به 
فارس و خوزستان که به خط  آهن سراسری اتصال دارند، 
این اســتان نیز با تلاش جهادی زودتر از اینها به شبکه 

سراسری ریلی کشور می پیوندد.
آیت الله رئیسی از اصحاب رسانه خواست با پیگیری های 
خود اولا با اطلاع رســانی از اقدامات انجام شــده برای مردم 
امیدآفرینــی کنند و در گام بعدی باعث تســریع در اجرای 

مصوبات شوند.
دولت در حال تلاش برای ایجاد ثبات 

در سفره و معیشت مردم است
دکتر رئیســی در پاسخ به سؤال دیگری درباره ایجاد 
ثبات در قیمت کالاهای اساسی مرتبط با معیشت مردم 
اظهار داشــت: دولت در حال تلاش برای ایجاد ثبات در 
سفره و معیشــت مردم و حتی بازار و حذف تاثیرگذاری 
نوســانات ارزی در قیمت کالاهای اساسی و کلیت بازار 
اســت. اعطای کالابرگ و اجــرای این طــرح می تواند 
تاثیرگذاری نوســانات ارزی بر ســفره مردم را تا حدود 

زیادی کنترل کند.
وی بــه احیای ۴۴ واحد صنعتی و تولیدی در اســتان 
 اشاره کرد و گفت: تعداد کل واحدهای احیا شده در سراسر 
کشور به 5 هزار واحد رسیده و مردم اطمینان پیدا کرده اند 
که وقتی دولت توانسته 5 هزار واحد تعطیل یا نیمه تعطیل 
را احیا کنــد، می تواند بقیه این واحدهــا را نیز احیا کند و 
این حاصل تلاش ها و زحمات شــبانه روزی است. دشمن به 
دنبال مشکل تراشی برای ماست، اما ملت ایران با قدرت همه 

تهدیدها را به فرصت تبدیل می کند.
بهره برداری

 از بیمارستان 32 تختخوابی شهید سلیمانی بهمئی
دکتر رئیســی در دومین روز از برنامه های ســفر دولت 
مردمی به اســتان کهگیلویه و بویراحمد، صبح سه شنبه از 
بیمارستان ۳۲ تختخوابی شهید سلیمانی شهرستان بهمئی 

بهره برداری کرد.
این بیمارستان با اعتباری بالغ بر ۱۳5 میلیارد تومان و 
زیربنای 5 هزار متری در دو طبقه و دارای ۳۲ تخت احداث 
شــده اســت که ظرفیت افزایش تا ۶۴ تخت را دارا بوده و 
شامل بخش های مختلفی از جمله، جراحی، اتاق عمل، زنان 
و زایمان، اطفال و دیالیز با امکانات رادیولوژی، سونوگرافی، 

آزمایشگاه و پد اورژانس است.
با راه اندازی این بیمارستان تعداد بیمارستان های استان 
کهگیلویه و بویراحمد به ۱۲ و تعداد تخت های بیمارستانی 

آن به بیش از یک هزار و 5۰۰ تخت می رسد.
روند احداث این بیمارســتان از اســفند 9۳ آغاز اما با 

کنــدی مواجه بود که با رویکرد محرومیت زدایی، عملگرایی 
و تکمیل پروژه های نیمه تمام در دولت ســیزدهم، شــتاب 

بیشتری گرفت و به مرحله بهره برداری رسید.
دکتر رئیسی: بهمئی ظرفیت های بزرگی دارد که باید 

برای رفع نیازهای مردم و توسعه شهرستان فعال
و به کارگیری شود

دکتر رئیسی پیش از ظهر سه شنبه در ادامه برنامه های 
روز دوم ســفر اســتانی دولت مردمی به استان کهگیلویه و 
بویراحمد، در اجتماع پرشــور مردم شهرســتان بهمئی که 
در مصلای امام رضا )ع( این شهرســتان برگزار شد، رشادت، 
ایستادگی در برابر دشمن و دفاع از کشور و ارزش های انقلاب 
را از جمله شاخصه های مردم بهمئی برشمرد و افزود: امروز 
نوبت خدمتگزاری مسئولان به این مردم عزیز است و جبران 
این ایستادگی و رشادت ها باید جزو اولویت های کاری همه 

مدیران باشد.
رئیس جمهــور در ادامه بــا طرح این پرســش که آیا 
محرومیت اســتان به دلیل عدم وجود ظرفیت برای توسعه 
است؟ تصریح کرد: پاسخ این است که ظرفیت های بسیاری 
در این اســتان و به ویژه در شهرستان بهمئی وجود دارد که 

باید برای رفع نیازهای مردم فعال و به کارگیری شود.
اعتبارات خوبی از محل مسئولیت های اجتماعی وزارت نفت

برای پیشرفت منطقه در نظر گرفته شده است
دکتر رئیســی وجود ذخایر و میادین نفتی در اســتان 
کهگیلویــه و بویراحمد را از جملــه ظرفیت های عظیم این 
استان برای توسعه دانست و گفت: در این راستا وزارت نفت 
موظف شــده است که بخشــی از درآمد حاصل از استخراج 
میادین نفتی این اســتان در قالب مســئولیت اجتماعی، به 
رفع مشــکلات و نیازهای مردم آن از جمله تولید و  اشتغال 

تخصیص یابد.

رئیس جمهور جاذبه های گردشــگری، اماکن زیارتی و 
امام زادگان، سنگ نوشــته ها و نقش های برجسته تاریخی را 
از دیگر ظرفیت های استان به ویژه شهرستان بهمئی و نشانه 
قدمت تاریخی و تمدنی آن برشمرد و افزود: فعال  سازی این 
ظرفیت های بزرگ نیازمند ایجاد زیرساخت نظیر بیمارستان 
و جاده های مواصلاتی است که بحمدالله با افتتاح بیمارستان 
شهید سلیمانی در این شهرستان و همچنین محور مواصلاتی 
پاتاوه-دهدشت بخشی از مشکلات زیرساختی در این منطقه 

حل خواهد شد.
دکتر رئیســی با بیــان اینکه خدای متعــال از همه 
مسئولان نســبت به نعمت های بزرگی که به این منطقه 
عنایت کرده ســؤال خواهد کرد، اظهار داشت: بنای این 
دولت عبور از کنار مســائل و چالش ها نیست، بلکه ما در 
بطن چالش ها خواهیــم رفت و برای حل آنها چاره جویی 

خواهیم کرد.
رئیس جمهور در ادامه به مشکل آب شهرستان بهمئی 
و استان کهگیلویه و بویراحمد  اشاره کرد و گفت: مشکل 
این مناطق بی آبی نیســت بلکه مدیریت منابع آبی برای 
مصارف خانگی، کشاورزی و صنعتی است. به رغم کمبود 
نزولات آسمانی در برخی نقاط کشور، اما این دولت برای 

مدیریت منابع آبی اهتمام جدی دارد.
دکتر رئیسی افزود: برای انتقال آب و آبرسانی به نقاط 
مختلف این استان اعتبارات خوبی در نظر گرفته شده که 
اگر با یک کار جهادی توام شود حتما مردم این شهرستان 

نیز شاهد رفع مشکل آب خواهند بود.
رئیس جمهور بار دیگر بر لزوم بومی گزینی دستگاه های 
اجرایی در اســتان به عنوان یکی از اولویت های مهم دولت 
تاکید کرد و گفت: وقتی نیروی انســانی کارآمد در اســتان 
وجود دارد، آوردن نیروی کار از شــهرهای دیگر غیرعقلایی 
اســت و نباید بار دیگر از تریبونی بشنوم که اعلام شود برای 
تامین نیروی انســانی استان به شــهرها و استان های دیگر 

مراجعه شده است.

دکتر رئیسی ضمن تشکر و قدردانی از حضور پر شور 
مردم در استقبال از کاروان دولت مردمی و عذرخواهی از 
مردمی که بیرون مصلی در گرمای طاقت فرســا اجتماع 
کــرده بودند، ابراز امیدواری کرد که این حضور باشــکوه 
برای مدیران در خدمت رسانی به این مردم انگیزه مضاعفی 

ایجاد کند.
رئیس جمهور در ادامه عدم بهره مندی مردم از وجود 
سدهای متعدد در استان کهگیلویه و بویراحمد را از جمله 
مشکلات و مطالبات مردم این منطقه عنوان کرد و افزود: 
از دیگر اولویت های مهم دولت در این اســتان چاره جویی 
برای بهره مندی بیشــتر و بهتر مردم استان از منابع آبی 

این سدهاست.
وی با بیان اینکه بر اســاس آمار، بیکاری در ســطح 
اســتان کهگیلویه و بویراحمد کاهش یافته، اما در سطح 
شهرســتان بهمئی بــه دلیل نبود کارخانجــات و زمینه 
کشاورزی این اتفاق نیفتاده است، گفت: مسئولان موضوع 
ایجاد  اشتغال در شهرستان بهمئی را با فوریت دنبال کنند 
تا نگرانی ها و دغدغه های خانواده ها و جوانان در این زمینه 

برطرف شود.
دکتــر رئیســی خطاب بــه وزارت میــراث فرهنگی و 
سازمان حفاظت محیط زیســت تاکید کرد که برای اجرای 
ماموریت های خود در راســتای صیانت از میراث فرهنگ و 
عرصه های زیســت محیطی، باعث اختلال و توقف در روال 
عادی زندگی مردم نشوند و اگر در جایی کار و زندگی مردم 
با عرصه های فرهنگی و طبیعــی تداخل پیدا کرد، به جای 
متوقف کــردن زندگی و کار مردم، بــرای رفع این اختلال 

راهکار کارشناسی پیدا کنند.
نیاز و اولویت اصلی امروز کار و مدیریت جهادی است

دکتر ســید ابراهیم رئیســی عصر دوشــنبه در ادامه 

برنامه های دومین ســفر دولت مردمی به استان کهگیلویه 
و بویراحمــد، با قدردانی از اســتقبال گرم مردم یاســوج از 
خادمان خود و ابراز خرسندی از حضور در جمع پرشور آنان، 
این حضور باشــکوه را نشانه عشــق مردم به نظام و انقلاب 
و ولایت مداری آنان دانســت که ریشه در سلحشوری اهالی 
کهگیلویــه و بویراحمــد در تاریــخ و در عرصه های دفاع از 

ارزش ها و آرمان ها دارد.
شخصا پیگیر مسئله مسکن مردم هستم

رئیس جمهور تامین مسکن مورد نیاز مردم و نیز توجه 
به ایجاد  اشتغال و کاهش بیکاری را از جمله مطالبات اصلی 
مردم و مسائل مورد توجه دولت در این سفر برشمرد و افزود: 
شــخصا پیگیر مسئله مسکن مردم هســتم و در این راستا 
جلسات شــورای عالی مسکن را حداقل ماهی یکبار تشکیل 

می دهم.
رئیس جمهور خطاب به کارگزاران و مدیران دســتگاه ها 
در کهگیلویه و بویراحمد کار و مدیریت جهادی را نیاز اصلی 
امروز عنــوان و تصریح کرد: نباید در ادارات شــاهد روابط 
ناسالم، اعمال نفوذ و پارتی بازی باشیم؛ مردم انتظار دارند که 
ادارات و ســازمان ها مسئولانه در خدمت آنها باشند و از هر 

گونه رابطه ناسالم پرهیز کنند.
دکتر رئیسی همچنین با  اشاره به بازدید خود از منطقه 
زلزله زده سی ســخت در ابتدای دولت سیزدهم خاطرنشان 
کرد: امروز شــاهد هستیم که ۲ هزار واحد مسکونی در این 

منطقه باز سازی و مقاوم  سازی شده است.
رئیس جمهور با ابراز خشــنودی از آمار ۲۰ درصدی 
عضویت زنــان در هیئت علمــی دانشــگاه ها و مراکز 
علمی اســتان، گفت: رهبر معظم انقلاب نیز در سفر به 
کهگیلویــه و بویراحمد بر اهمیت کرامت اجتماعی زنان 
تاکید داشتند و امروز خوشحالیم که زنان استان همت 
کرده و حضور موثری در فعالیت های اجتماعی و علمی 

و سیاسی دارند.
دکتر رئیســی در بخش دیگری از سخنانش به مدیران 

اســتان تاکید کرد که در زمینه انجام مسئولیت های خود و 
انتخاب نیروها از دیگر مســئولان اســتانی مشورت بگیرند، 
اما به هیچ وجه تحت نفوذ آنان نباشــند، چرا که مسئولیت 
اقدامات و انتصابات اســتانی شرعا بر عهده آنان است و آنها 

باید نسبت به آن پاسخگو باشند.
هر کس آمادگی کار تحولی، انقلابی و جهادی ندارد

 از مسیر ایجاد تحول کنار گذاشته شود
رئیس جمهور با بیان اینکه مکــرر اعلام کرده ام که هر 
کس آمادگی کار تحولی، انقلابی و جهادی ندارد از مســیر 
ایجاد تحول کنار گذاشته شود، گفت: دولت مردمی لحظه ای 
آرام ندارد و همه موجودیت خود را در خدمتگزاری به شــما 
زنان و مردان باغیرت کشــور تعریف می کند؛ تمام هم و غم 
ما تامین مطالبات شماســت و هیچ شأنی جز خدمتگزاری 
و نوکــری شــما مردم برای خــود قائل نیســتیم و به این 

خدمتگزاری افتخار می کنیم.
بازدید دکتر رئیسی

 از نمایشگاه واحد های اقتصادی احیا شده
در استان کهگیلویه و بویراحمد

دکتر رئیســی روز دوشــنبه در ادامــه برنامه های روز 
نخست سفر خود به این استان، از نمایشگاه ۴۴واحد تولیدی 
و صنعتی احیا شــده در این استان که در محل کارخانه قند 

یاسوج برپا شده بود، بازدید کرد.
با احیای این واحد های تولیدی احیا شده در حوزه های 
گردشــگری، مواد غذایی، صنعتی و کشاورزی ۲هزار و ۶۸۰ 
فرصت شــغلی و بیش از 5هزار میلیارد تومان ســرمایه نیز 

احیا شده است.
دکتر رئیسی: دولت مصمم به احیای همه واحد های تولیدی است 

که در دهه گذشته به تعطیلی کشیده شده اند
آیت الله رئیســی بعد از ظهر امروز دوشــنبه در جریان 
دومین سفر دولت مردمی به کهگیلویه و بویراحمد، در مراسم 
جشن احیای واحد های تولیدی و صنعتی راکد استان، ضمن 
ابراز رضایت از خوشحالی و خرسندی کارگران کارخانه قند 
یاســوج و خانواده آنها در نتیجه احیای این کارخانه گفت: 
احیای واحد های صنعتی و تولیدی راکد و تعطیل شــده در 
دستور کار دولت است و وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت 

نیز مصمم است این مسیر را با قوت ادامه دهد.
رئیس جمهور با  اشــاره به احیای 5 هزار واحد صنعتی و 
تولیدی در دولت مردمی و در قالب نهضت احیای واحد های 
اقتصــادی راکد و تعطیل افزود: دولت مصمم به احیای همه 
واحد های تولیدی و صنعتی اســت که در دهه گذشــته به 

تعطیلی کشیده شده اند.
دکتر رئیسی با بیان اینکه با احیای واحد های تولیدی و 
صنعتی راکد و تعطیل بخش قابل توجهی از مشکل  اشتغال 
نیز حل خواهد شد، تصریح کرد: آنچه که امروز با بهره برداری 
از ســد چمشــیر، مجتمع پتروشیمی گچســاران و احیای 
واحد های اقتصادی راکد حاصل شــد، جلوه ای از شعار» ما 

می توانیم« ملت ایران است.
رئیس جمهــور با تاکید بر اینکه به برکت خون شــهدا، 
ایثار ایثارگران و همت و مجاهدت شــما کارگران و خانواده 
صبورتان، دشــمن خواســت و نتوانســت، اما ما خواستیم 
و توانســتیم، افزود: اینکــه با احیای کارخانه قند یاســوج 
۱۳۰شــغل احیا،۷۰ فرصت شــغلی دیگر در انتظار جذب 
نیــروی کار و بــرای ۶۰۰ نفر نیز به صورت غیرمســتقیم 
اشتغالزایی شــده، اقدام بسیار ارزشمندی است که با همت 
کارگران، این کارخانه بــه جایگاه برتر و بالاتری هم خواهد 

رسید.
احیای 18 هزار فرصت شغلی

 با احیای 5 هزار واحد تولیدی راکد گامی مهم 
در کاستن از بیکاری و احیای امید در جامعه است

دکتر رئیسی همچنین احیای ۱۸ هزار فرصت شغلی در 
نتیجــه احیای 5 هزار واحد صنعتی و تولیدی راکد را گامی 
مهم و شایسته تقدیر در کاستن از بیکاری و احیای امید در 

جامعه دانست.
رئیس جمهور همچنین به وضعیت کارخانه آرد یاسوج 
در مجاورت کارخانه قند این شهر نیز اشاره کرد و به سازمان 
اقتصادی کوثر دستور داد که ظرف مدت ۲ ماه این کارخانه 
را مجــددا راه اندازی کند و در غیر این صورت مالکیت آن به 

سازمان دیگری واگذار خواهد شد.
امروز همه در جهت رشد تولید مسئولیت داریم 

و نمی شود و نمی توانیم در فرهنگ ما جایی ندارد
دکتر رئیســی با بیان اینکه امروز همه ما در جهت رشد 
تولید مســئولیت و ماموریت داریم، تصریح کرد: تحقق این 
مهــم با تکیه بر ظرفیت های کشــور و زنان و مردان مصمم 
و با اراده کاملا امکان پذیر اســت و نمی شود و نمی توانیم در 

فرهنگ ما جایی ندارد.

بــاحضوررئیسجمهــورپروژهبــزرگوملی
محورترانزیتیپاتاوه-دهدشــتبهعنوانیکیاز
قدیمیترینپروژههاینیمهکارهکشوربعداز2۸سال

بهبهرهبرداریرسید.
دکتر سید ابراهیم رئیسی که در قالب دور دوم سفرهای 
اســتانی دولت مردمی به کهگیلویه و بویراحمد ســفر کرد، 
صبح سه شنبه و در دومین روز از برنامه های این سفر پروژه 
بــزرگ و ملی محور ترانزیتی »پاتاوه- دهدشــت« را افتتاح 

کرد.
پروژه بزرگ ملی محور پاتاوه- دهدشــت به طول ۱۳۶ 
کیلومتر در ادامه محور اصلی شهرضا- سمیرم- بهبهان است 
که ارتباط استان های جنوب کشور از جمله خوزستان را به 
استان های مرکزی ایران برقرار می کند و نقطه ثقل و میانبر 
بین استان های قرارگرفته در کریدور شمال به جنوب کشور 

به حساب می آید.
اجــرای این پــروژه و به بهره برداری رســیدن مســیر 
مواصلاتــی آن علاوه بر کارکــرد ملی، پنــج بخش مهم و 
پرجمعیت استان کهگیلویه و بویراحمد شامل بخش کبگیان 
در شهرستان دنا، شهرســتان مارگون، بخش های چارؤسا و 
دیشــموک در کهگیلویه و بخشی از شهرســتان لنده را از 

بن بست جاده ای و محرومیت خارج می کند.
بــا بهره برداری از این جاده بــا در نظر گرفتن میانگین 
۶۰ کیلومتر در ســاعت برای عبور وســائط نقلیه، بیش از 
چهار ساعت کاهش زمانی در مسیر جدید پاتاوه- دهدشت 

به وجود خواهد آمد که نقش چشمگیری در کاهش سوخت 
و استهلاک وسائط نقلیه و اتلاف وقت به دنبال خواهد داشت.

این محور ترانزیتی که روند احداث آن از ســال ۷۴ آغاز 
اما با کنــدی و وقفه مواجه بود، مهم ترین پروژه راه ســازی 
کشــور در دولت سیزدهم محســوب می شود که در ۲ سال 
گذشته تمام تلاش دولتمردان به کار بسته شد تا این جاده 

۲۸ ساله تکمیل شود و همزمان با سفر دوم دولت مردمی به 
استان، پس از سال ها چشم انتظاری مردم این پروژه بزرگ 

ملی به بهره برداری رسید.
در این محور ترانزیتی ۱۳۶ کیلومتری ۱۳ تونل به  طول 
هشت هزار و ۲۰۰ متر و تعداد ۱۸ دستگاه پل بزرگ با دهانه 

۱۶ متری طراحی و اجرا شده است.

پایانانتظار2۸ساله

پروژه ملی محور ترانزیتی پاتاوه- دهدشت 
با حضور رئیس جمهور افتتاح شد


